Et vi stete li sier Antonio Trun savio dil Consejo, et sier Lorenzo Zustignan cassier savio a terra ferma da matina e poi disnar fin hore ... di

note, et assa' persone pagono, *adeo* in questo zorno fu scosso ducati 10 milia. Et ozi fo mandato in campo, *videlicet* [264] a Ravena, da esser mandati al proveditor in Romagna ducati 6000, dal qual però non si havia lettera alcuna.

Et da poi disnar fo Pregadi per l'avogaria, et li savj reduiti in cheba, dove *etiam* io ne fui. Et fo expedito quel nontio di Forli, qual vedendo non veniva lettere di Forli, si vol partir da matina. Ditto l'andasse al suo piacer, et sier Piero Capello savio a terra ferma li fece l'imbasata per nome di la Signoria. Et è da saper, sier Piero Donado qu. sier Nicolò si voleva interponer ad andar a Forli, dicendo faria etc. Non parse al Colegio.

Fo scritto a Ravena se li manda 17 pezi di artilaria, orzi e li danari, e che sier Zuan Antonio di Renier camerlengo di li vadi a far l'oficio dil pagator apresso il proveditor, intendando pagi bolete soto scripte etc. *Item*, scritto al proveditor in risposta di soe, che ultimi l'impresa; li mandemo li danari fazi li fanti dandoli mancho danari per uno, e toy li capi di la Valle per tenirli benevoli; nè li semo per manchar. Et a far li fanti toy apresso lui el colateral zeneral nostro; et altre cosse foli scripte per Colegio, *ut patet in litteris*.

Et nel Consejo di Pregadi ozi sier Zorzi Loredan avogador andò in renga per menar li bazarioti per le specie cargate da poi muda, et in presentia di tre capi di loro e soi avochati. Et Marin Querini avochato li rispose, et poi esso avogador et sier Piero di Prioli suo colega, messeno che i fosseno caduti a la leze. Ave: 21 non sinceri, 19 di la parte, 51 di no, e cussi fonno absolti, e poleno ben ringratiar cha' Sanudo di tal cossa.

Et poi sier Piero di Prioli avogador andò in renga volendo expedir li munegini *alias* preso di retenir; et chiamati, et leto il processo vituperoso dil monastero di le Verzene, di do monache, una Gradeniga et una Zustignana qual si ha impazato con molti terieri et forestieri etc. Et volendo meter la parte che sier Vincenzo da Canal qu. sier Anzolo, absente, et altri forestieri per numero 7, *videlicet* da Tiene e da Porto et altri, *ut patet*, che questi tali siano chazati a la leze dil gran Consejo. Et sier Lorenzo di Prioli cao di X andò in renga. Li avogadori non voleva el parlasse in favor di absenti, ch'è contra la leze. Lui rispose che voleva parlar per beneficio di danari di la Signoria, et che era capo di X e stato avogador, dicendo che questi forestieri non ha beni, e la leze vuol, non